Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

Poder Legislativo

INDICAÇÃO N°. 036/2020/CMFA.
AUTORIA: Ver António Luiz.
ASSUNTO: Recuperação de Ponte.

JUSTIFICATIVA;

Com base no Artigo 173 do Regimento Interno desta Douta Casa de Leis, indico ao
excelentíssimo senhor Prefeito, a necessidade urgente de proceder com recuperação da
Ponte sob o córrego Taboção, localizada na estrada vicinal dos Gaúchos, na região da Vila
Ametista.

PROPOSIÇÃO:

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas constitucionais e considerando o
acima justificado propõe na forma regimental a seguinte Indicação:

Art. 1° - Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade urgente
de proceder com recuperação da Ponte sob o córrego Taboção, localizada na estrada vicinal
dos Gaúchos, na região da Vila Ametista. Ressaltamos que o tabuado da referida ponte
encontra-se totalmente danificado e já houve relatos de acidentes devido a situação do
mesmo. A estrada vicinal onde se localiza a ponte é umas principais responsável pela
escoação agrícola da região, demonstrando assim tamanha importância em recupera-ta o
mais rápido possível.

Art. 2° - Esta Indicação entra em vigor após sua publicação.

PLENÁRIO JOSÉ PEREIRA BARBOSA, Floresta do Araguaia - Pará, 31 de agosto
de 2020.

.

! Err 3 A • ;:•

Ver. ANTÓNIO LUIZ. DOS SANTOS

Ver. ALÉCiO DA COSTA PESSOA
Presidente/CMFA

Ver. BORRACHINHA

Ver. RAIMUNDO NONATO ALVES- PSDB

;

rer. JpAQUlM FISCAL-PSC

^uaís

l •' ^
Ver. LÁZARO PURCINO- P^

Vár9. PIQUBNA VITAL

Ver8 EDNA NANDÃO

Ver. IRMÃO MAROUINHOS

Ver-

Ver. REN

liMAGALHAES-PDT

EfRA DE ALENCAR-PT

Avenida Orlando Mendonça, n°. 804 - Centro- E-mail - camaradefloresta@hotmail.com
CEP ~ 68.543-000 - Floresta do Araguaia - Pará - Brasil

CNPJ: 01.776.009/0001 -51